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MARREVESHJE MIREKUPTIMI

NDERMJET

DREJTORISE SE NDIHMES JURIDIKE FALAS

DHE

QENDRES ALEANCA GJINORE PER ZHVILLIM

“Pér sigurimin e aksesit né drejtési té qytetaréve népérmjet ofrimit té
shérbimit té ndihmés juridike falas, sipas pércaktimeve té ligjit nr.111/2017

«Pér

ndihmén juridike té garantuar nga shteti”




Kjo marréveshje mirékuptimi lidhet sot mé daté / /

NDERMJET
Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas, me adresé: Rruga “Jordan Misja”, Godina nr. 3,
Tirané&, pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, né mungesg, Drejtori 1 Drejtorisé s&¢ Zbatimit
t& Politikave dhe Administrimit t& Ndihmés Parésore, Zj. Patricia Pogace

Dhe

Qendrés Aleanca Gjinore pér Zhvillim, me adresé: Rruga “Abdyl Frashéri”, P.10/1, Ap.3,
Shk.1, [1rang, pérfagésuar nga z). Mirela Arqimandriti

Duke qéné se Palét,

Vierésojné réndésiné e sistemit t& ndihmés juridike t& garantuar nga shteti né kuadér t& rritjes
sé aksesit né drejtési pér gytetarét si nj& parim themelor kushtetues.

Konsiderojné se njé ndér elementét kyg t& aksesit né drejtési &shté sigurimi i ofrimit t&
shérbimeve té ndihmés juridike t& garantuara nga shteti n& ményré profesionale, cilésore,

eficente dhe efektive.

Afirmojné vullnetin dhe vendosméring pér t¢ bashképunuar dhe kontribuar né realizimin e
qéllimit t& késaj marréveshje.

Kané réné dakord (& lidhin két€ marréveshje mirékuptimi né vijim e quajtur Marréveshje.

Neni 1

Objekti
Objekti i késaj marréveshje mes Paléve konsiston né vendosjen e bashképunimit sa i pérket
shérbimit t& ndihmés juridike t&é garantuar nga shteti me qéllim ndérmarrjen e masave pér rritjen
e aksesit né drejtési t€ qytetaréve dhe né vecanti t&€ grupeve vulnerabél.

Neni 2

Baza Ligjore

Kjo marréveshje mirékuptimi bazoliet né nenin 8 shkronja “e™ (& ligjit nr.111/2017 “Pér
ndihmén juridike té garantuar nga shteti’”.




Neni 3

Qéllimi

Palét bien dakord té bashképunojné mbi:

- Promovimin e sistemit t& ndihmés juridike t& garantuar nga shteti pérmes zhvillimit t&
aktiviteteve t& pérbashkéta sensibilizuese; edukimit ligjor apo afishimit t& materialeve
t& vizibilitetit, me g&llim sigurimin e aksesit n& drejt&si pér t& gjithé qytetarét;

- Zhvillimin e takimeve pér t& diskutuar ¢&shtjet me interes t& p&rbashkét;
Planifikimin dhe organizimin e (rajnimeve (& pérbashkéta né kété kuadér;

- Referim i rasteve pér té pérfituar ndihmé juridike parésore falas prané ofruesve té
shérbimit t& ndihmés juridike par&sore.

Neni 4

Personat e kontalktit

Secila nga palét cakton njé person kontakti t& cilit i drejtohen t€ gjitha komunikimet qofshin
verbale apo té& shkruara, si elektronike ashtu edhe t& shtypura né letér.

NE castin e nénshkrimit t& késaj marréveshje personat e kontaktit jan€ si vijon:

Pér Qendrén Aleanca Gjinore pér Zhvillim:

Pér Drejtoriné e Ndihmés Juridike Falas:

Znj. Besjana Hysa
Projekt Koordinatore
besjana.hysa@gmail.com

+355693493678

Zj. Suela Qevani

Pérgjegjés Sektori, Drejtoria e Zbatimit t&
Politikave dhe Administrimit t&€ Ndihmés
Parésore

suela.qevani@drejtesia.gov.al

+355692406766

NE rast t& ndryshimit t& njérit nga personat e caktuar, pala e cila pérfaqésohet prej kétij personi
do t& njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda 1 (nj€) jave kalendarike nga data e
ndryshimit, mbi t& dhénat e personit t& ri t& kontaktit.




Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin mes paléve zgjidhen me frymén e mirékuptimit dhe me
bisedime ndérmjet tyre.

Neni 6
Dispozita té fundit

Kjo marréveshje nuk &shté burim i krijimit t€ detyrimeve monetare dhe financiare ndérmjet
paleve.

Cdo palé merr pérsipér t&¢ pérmbushé detyrimet sipas késaj marréveshjeve pa pretendim
financiar ndaj palés tjetér.

Marréveshja mund t€ ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim t€ nénshkruar nga
t& dyja palét.

Kjo marréveshje mirékuptimi hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét dhe hartohet né 4
(katér) kopje t& barazvlefshme né& gjuhén shqipe, nga 2 (dy) kopje pér secilén palé.

PER DREJTORINE E NDIHMES PER QENDREN
JURIDIKE FALAS ALEANCA GJINORE PER ZHVILLIM
DREJTOR I PERGJITHSHEM Drejtore Ekzekutive
NE MUNGESE

(DREJTORI I DREITORISE SE ZBATIMIT

TE POLITIKAVE DHE ADMINISTRIMIT

TE NDIHMES PARESORE)

Patricia Rogace Mirela Argimandriti




